пет години след посочената дата, поради което последната не е вярна, освен това малко вероятно е турците да са търпели един непокорен полунезависим владетел цели 80 години след падането на Търново и 20 години след превземането на Цариград.

По-малко популярно е становището, базирано на съобщението на Евлия Челеби, според когото „градът Ловеч бил завладян най-напред през 720 (1320) г. по времето на Худавендигяр хан (Мурад I). Негов завоевател бил Михал бей. След това пак паднал в ръцете на неверниците и в 807 (1404-1405) г. с таланта на султан Баязид I отново бил завладян, но при завладяването му били претеглени много мъки и трудности.“¹⁵ Според това становище крепостта била завладяна

още от Баязид I и се задържала едва десетина години след падането на Търново. Тук също има очевидни грешки.

Евлия Челеби е черпил сведения за своя пътепис на място и навярно в средата на 17 век в Ловеч преданието още е помнело имената на владетелите и събитията, като точността на годините естествено не е можело да съхрани. Интересно е да се отбележи, че Мохамед II се сочи за покорител на Ловеч и от Хаджи Калфа, който пише, че Ловеч „е превзет на 866 (1461-1462) г. от Мохамед завоевателя“,¹⁷ т.е., че крепостта е просъществувала 65 години след падането на Търново.

Явно и у тримата турски автори данните относно годината на окончателното падане на Ловеч са противоречиви и несигурни. Те могат да се използват само при внимателен анализ и съпоставка с историческите събития от онова време.